INTERESSADA: Sra. Rosa Maria Silva Lins 
DECISÃO: Legalidade do ato, para fins de registro. 

CONSELHEIRO RELATOR: JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO

01)  PROCESSO Nº 6143/09 – 02 vols. 
ASSUNTO: Prestação de Contas 
OBJETO: Convênio nº 001/08, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais) 
RESPONSÁVEIS: Srs. Francisco Evilázio Pereira, Secretário da SEMESP, 
e José João de Moreira Mesquita, Pastor Efetivo da Igreja Presbiteriana de 
Manaus 
ACÓRDÃO: Regular com recomendação aos convenentes. 

02)  PROCESSO Nº 4839/06 (apenso:

[...]

Aposentadoria 
ORIGEM: SEDUC 
INTERESSADA: Sra. Vera Lúcia Lima dos Santos 
DECISÃO: Legalidade do ato, para fins de registro. 

CONSELHEIRA RELATORA: YARA AMAZÔNIA LINS RODRIGUES DOS 
SANTOS 

: JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO 

Convênio nº 001/08, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

Srs. Francisco Evilázio Pereira, Secretário da SEMESP, 
e José João de Moreira Mesquita, Pastor Efetivo da Igreja Presbiteriana de 

julgado) 

PROCESSO Nº 5704/01 (apensos: Processos nº 7010/01 e nº 

PROCESSO Nº 7010/01 (apensos: Processos nº 5704/01 e nº

[...]

5º, LV, da CF/88, fica NOTIFICADO o
Cícero Gomes de Almeida, ex-Prefeito de Canutama,  para no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher aos Cofres da 
Fazenda Estadual a Glosa no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e a 
Multa de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), constantes do 
037/2007–TCE-(SEGUNDA CÂMARA), que trata da Prestação de Contas 
referente ao Convênio nº 077/98 firmado com a SEPLAN, nos autos do 
Processo TCE nº 1553/1999 – NG 5255/1999, em razão do despacho 
exarado pelo Excelentíssimo Conselheiro Relator.